Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2023 - 10:45 5717/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1005/2023

São Roque, 17 de abril de 2023.

Prezado(s) Senhor(es),

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

mentá-lo(s) e na oportunidade encaminho CONVITE para que este renomado ve-

ículo de imprensa participe de coletiva, na qual falarei a respeito do Projeto de

Lei nº 024/2023-L, de minha autoria, que “dispõe sobre a implantação de

segurança armada nas escolas da rede pública e privada do Município,

mediante contratação de empresa especializada ou formalização de

convênio junto aos órgãos de segurança pública”.

A proposta em questão visa estabelecer mecanismos

para que o Poder Público e a iniciativa privada, responsáveis pelos estabeleci-

mentos de ensino de nossa cidade, garantam a necessária segurança aos alunos

e profissionais da educação, especialmente nesse momento em que esses locais

tem sofrido ataques, inclusive com vítimas fatais.

A reunião está agendada para o dia 19/04/2023,

quarta feira, às 10 horas da manhã, nas dependências da Câmara Municipal

da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este

Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada

estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao Responsável pelo
VEÍCULO DE IMPRENSA

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FT9E05X0Z5HZXN3Z
		2023-04-17T10:47:59-0300